
Přijímací řízení pro školní rok 2019/20 

Maturitní obory v denní formě vzdělávání  

 

Přijímání žáků ke studiu bude probíhat v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění a prováděcí 

vyhláškou MŠMT ČR č. 671/2004 Sb., v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti o 

organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách.  

 

Uchazeč musí podat vyplněnou přihlášku potvrzenou lékařem o zdravotní způsobilosti 

ke studiu vybraného oboru. 

 

Termín podání přihlášek pro žáky denního studia:  1. březen 2018 

Termíny jednotné přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka:  

 

 

1. termín    bude upřesněn CERMATem do 31.12.2018 

2. termín    bude upřesněn CERMATem do 31.12.2018 

Náhradní termín:   

1. termín   bude upřesněn CERMATem do 31.12.2018 

2. termín    bude upřesněn CERMATem do 31.12.2018 

 

36 – 47 – M/01 Stavebnictví: ŠVP Pozemní stavitelství a architektura,  

ŠVP Pozemní stavitelství  

Počet přijímaných žáků: 58 

Počet míst pro odvolání: 2  

 

36 – 45 – M/01 Technická zařízení budov  
(obor bude otevřen při min. počtu žáků 10) 

Počet přijímaných žáků: 28 

Počet míst pro odvolání: 2  

 

33 – 41 – L/01 Technik dřevařské a nábytkářské výroby  
(obor bude otevřen při min. počtu žáků 10) 

Počet přijímaných žáků: 28 

Počet míst pro odvolání: 2  

 

 



 

 

 

Přijímací zkoušky:  

Žáci do oborů s maturitní zkouškou budou v 1. kole přijímacího řízení přijímáni na základě 

výsledků vykonání přijímací zkoušky. Přijímací zkouška se skládá z písemných testů 

z českého jazyka a matematiky. Celkem může žák získat 50 bodů z matematiky a 50 bodů 

z českého jazyka. Další body získává žák splněním kritérií stanovených střední školou dle níže 

uvedené tabulky.  

 

aktivita/předmět  výborně chvalitebně dobře 

český jazyk a literatura 4 body 3 body 2 body 

matematika 4 body 3 body 2 body 

účast v sportovních, 
dovednostních a znalostních 
soutěžích   

6 bodů 

 

Žák může získat celkem 114 bodů.  

 

Minimální počet bodů k přijetí stanovených Krajským úřadem Pardubického kraje je 20, 

a to celkem z testů z matematiky a českého jazyka v rámci jednotné přijímací zkoušky.   

V případě vyššího počtu uchazečů, kteří splnili podmínky přijímacího řízení než je kapacita 

oboru, rozhoduje pořadí dle počtu získaných bodů. 

Ve 2. a dalších kolech přijímacího řízení se nekonají testy z matematiky ani z českého jazyka. 

Přijat bude uchazeč, který odevzdá řádně vyplněnou přihlášku ke studiu. Kritérium výběru pro 

přijetí bude zájem uchazeče o obor. V případě vyššího počtu uchazečů, kteří odevzdají 

přihlášku v II. a dalších kolech rozhodne pořadí dle počtu získaných bodů v 1. kole přijímacího 

řízení spolu s kritérii stanovenými střední školou. K minimálnímu počtu bodů z českého jazyka 

a matematiky ve 2. a dalším kole nebude již přihlíženo.   

   

 

 

 


